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Czym są egzaminy A level?

A oznacza Advanced – poziom zaawansowany. Pełny kurs A level trwa dwa lata, w 
przypadku nauki w trybie dziennym w szkole lub uczelni wyższej. Pierwszy rok kursu 
kończy się egzaminami AS (Advanced Subsidiary – zaawansowany przedmiot dodatkowy). 
Drugi rok kursu A level nazywa się A2.

Egzaminy A level są znacznie trudniejsze niż GCSE (General Certificate of Secondary 
Education). Uczniowie zwykle wybierają trzy lub cztery przedmioty w pierwszym roku 
(AS). W drugim roku kursu kontynuują dwa lub trzy z nich, aby po zdaniu egzaminu 
uzyskać dyplom A level. Niewielka liczba osób decyduje się na kontynuowanie czterech 
przedmiotów w drugim roku kursu, nie jest to jednak powszechne, bowiem tylko 
najzdolniejsi potrafią sobie z tym poradzić.

Większość uczniów podejmuje kursy A level, ponieważ chcą kontynuować naukę na 
studiach wyższych dyplomowych. Uzyskanie takiego dyplomu stanowi również warunek 
kształcenia w wybranym przez nich zawodzie. 

Czy Państwa dziecko powinno ukończyć kursy „A level”

Jak już stwierdziliśmy, A levels są trudnymi egzaminami. Duże szanse na uzyskanie 
pomyślnego wyniku mają zwykle uczniowie uzyskujący dobre oceny z egzaminu GCSE 
(często zalecane są oceny B) z co najmniej 4 lub 5 przedmiotów. Szczególnie ważne są 
oceny z języka angielskiego i matematyki oraz dobre wyniki z przedmiotów wybranych 
przez uczniów do egzaminu A level.

Jest to ważne z dwóch powodów. Po pierwsze, jeśli Państwa dziecko nie uzyskało dobrej 
oceny z egzaminu GCSE, może nie poradzić sobie z wysokimi wymaganiami stawianymi 
na egzaminie A level. Po drugie, aby dostać się na studia wyższe, uczeń musi uzyskać 
dobre oceny nie tylko z egzaminów A level, ale również z GCSE. Duże znaczenie ma 
to w szczególności przy wyborze takich zawodów, jak księgowość czy bankowość, 
bowiem pracodawcy zwracają uwagę nie tylko na wyniki A levels, ale również na stopnie 
uzyskane w egzaminach GCSE. Aby zdać egzamin A level należy uzyskać ocenę od A 
do E, jednakże możliwość podjęcia niektórych kursów i kształcenia w pewnych zawodach 
uzależniona jest od spełnienia określonych wymagań, co do uzyskanych wyników. 
Ukończenie z dobrym rezultatem innego kursu jest korzystniejsze, niż mierne wyniki z 
egzaminów A level.
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Czym są egzaminy AS level?

Do egzaminów AS level przystępuje się po zakończeniu pierwszej połowy kursu A level. 
W większości szkół i uczelni wyższych do egzaminów AS level przystępuje się na koniec 
pierwszego roku kursu A level. Wiele szkół i uczelni oczekuje, że uczący się przystąpią 
do czterech egzaminów AS level, a potem ewentualnie zdecydują, które przedmioty 
kontynuować w celu złożenia egzaminu A level. Jeśli Państwa dziecko ukończyło 
pierwszy rok kursu A level, a następnie zdecydowało się nie przystępować do egzaminów 
A level, dyplom zdania egzaminu AS level stanowi świadectwo uzyskanego przez nich 
wykształcenia. Egzaminy AS level ocenia się w taki sam sposób, co A level.

Wybór przedmiotów

Istnieje możliwość wyboru wielu przedmiotów kursów A level. Państwa dziecko może 
kontynuować przedmioty wybrane do egzaminu GCSE, podjąć naukę nowego przedmiotu 
lub przedmiotu Applied A level. Przedmioty Applied A level oferowane są w takich 
dziedzinach, jak: biznes, nauki przyrodnicze, opieka zdrowotna i społeczna oraz wiele 
innych. 

Wybór właściwych przedmiotów nauki na poziomie A i AS może być bardzo istotny. 
Warunkiem kształcenia w wielu zawodach i na studiach wyższych może być ukończenie 
kursów z określonych przedmiotów. Dotyczy to w szczególności studiów i uzyskania 
zawodów w dziedzinie nauk przyrodniczych, medycznych i technicznych. Doradca 
edukacyjny oraz nauczyciele prowadzący orientację zawodową w szkołach/wyższych 
uczelniach mogą udzielić porad i informacji związanych z wyborem przedmiotów. Państwa 
dziecko może uzyskać informacje o przedmiotach wymaganych do różnego rodzaju 
zawodów lub kształcenia na studiach wyższych z dostępnych broszur i podręczników. 
Informacje te uzyskać można w szkołach, wyższych uczelniach i centrach pośrednictwa 
(Connexions Centre). 

Czy są inne możliwości?

Poziom A (A level) odpowiada Poziomowi 3 (Level 3) w angielskim systemie kwalifikacji.

Najważniejszymi kursami na tym samym poziomie, co A level są kursy krajowe (National 
courses) na poziomie 3. Są to kursy zawodowe – obejmują wiele zawodów i przygotowują 
młodzież do pracy lub dalszego kształcenia w danym zawodzie. Kursy dostępne są w 
wielu dziedzinach, takich jak: inżynieria, biznes, nauki przyrodnicze, opieka zdrowotna i 
społeczna oraz wielu innych. Mogą one mieć różny zakres i możliwe jest łączenie ich z 
kursami A level. Ich ukończenie umożliwia kształcenie na studiach wyższych. 

Od roku 2008 zostaną także wprowadzone nowe kierunki dyplomowe (Diploma courses) 
na poziomie trzecim (level 3). Istnieje ulotka z tej serii na temat dostępnych kierunków.


